tr

?.,rF

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУН И ЦИ ПМlЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ УЧ РЕЖДЕНИ Е

(СРЕДНЯя оБцlЕоБрА3овАтЕльнАя школА N9 131 г. ЧЕЛЯБИНСКА>

Приказ

от 27.|2.2024r

<<О создании оценочной комиссии
по распределепию выплат стимулирующего характера
в МБоУ (сош лlЪ131 г. Челябинска>>

ЛЪ 262-у

!9_ 9с_нов€tнии решения Общего софаrrиrl трудового коJIлектива Протокол ЛЬ 23 от26,12,2024r' и на основании ст.22 тк рФ'и ПоложеЕиrI о системе оплаты IРУдаработников МБОУ кСОШ }l9 131 г. Челябинска>
приказываю:

1, Создать с 09,01.2025 года комиссию по премиров.нию, распределению въшлатстимулирующего характерав МБоУ кСоШ м 131 г. ЧеляЪи"оап, в составе:
Председатель: Липатова С.П. - зап4еститель директора по УВР;
члены комиссии:
- Белякова С.Ю.- заN{еститель директора по УВР;
- Юсупова Р.Р. - зtlп{еститель д{ректора по АХЧ;
- Фадеева Е.П. -председатеJUI профсоюзной организации школы;- Соловьева Т.И. - уIмтель русского языка и литератл)ы.

2.Контроль испоJIнени;I

Щиректор

С приказом

И.В.Тонконоженко

Председатель Липатова С.П.

Белякова С.Ю.
Юсупова Р.Р.
Фадеева Е.П..
Соловьева Т.И.

l ,*
члены комиссии:

за собой.

.=\
Щиректор 1

<<Утверждаю>>

г. Челябинскa>)

1И.В.ТонконожеЕко
l

,+..+'F

,r#

f..

}"й

ГIриказ L62-y от27 декабря 2024года

2,1, Изучение информоции, представленной,Щиректором шкоJш, о ЕаIрузке работников школы.
12,2,Изучение информЕlIIии о творческой, научнъй, мiтодической д"r"Ь**ости работнr*о" #'оrr"' l

;НffiТ*ЁХТ.ffi##аЦИей ШIКОJIЫ, РУКОВОдитеJuIми cTpyKTypHbD( подразделений, "Й;; l

}i;"Н#:r:"#1*fl;frЖЦеНОЧНЬЖ
лп,Iстов) розультатов деятеJIьности каждого педагога,.

I

;,ЬlТП:ffi "Р#ffi :Жх::fr"#fr J""J#жIffi ";L*ъ#;:*ипредостазлёнияl
i:Гъ'ffiJ,жf;"#;"прикtвомо^т;#,"т""u:#fi

#"н##'уЁff :цн-ъlза две ЕедеJIИ дО заседаниЯ Комиссии, на котороЙ ,rо*rруar"r'рч"arОц)еЕие
"ОrrР,распределении стимулирующего фонда оплаты трула) ,r"дч.йо."*Ъ работники о.рй,Комиссию собственные портфо n i ,/rr-.*оп"."iifrъr,;;;; Б.il.оо.ржатций сап{оопоказатеЛей резульТативностИ, с приложеЕием докумеЕтов подтвершдающ{х и угочняющих ]

l

У кСоШ J\Ъ 1З

ilл,,,

3,2, ПремиаJIьЕые вьшлаты работникам ДОУ устаIlilвливЕlются по итогаI\{ работы в отчетном.периоде:
- до 150% должностного окJIада подагогическим работникалл;-ДО 100% ДОЛЖНОСТНОГО ОКJIаДа аДмиЕистративно - управленческому персонаiry;, до 200О/о должностного окJIада обсlryживающему ,,ерсонЕlлу о

.

Отчетньпrли явJUIются периоды: месяц, KBapT€lJI, год.
3.3.КомиссиrI В устаIrовлеЕные сроки гIроводиТ на основе пРодставленIIьD( в пбртфолио иоценочном листе материалов экспертную оценку результативности деятельности педагога заотчетньй период в соответствии с криториrIми, устчlнalвливает итоговое количество баллов оцеIIки
деятельностИ педагога за отчетньЙ периоД и вносит эти данные в рейтинговую "чil"фсотрудЕиков Школы.
3,4, оцено,пtьй JIист

''одписывается
всеми Iшенами Комиссии, доводится дJUI озЕaжомлениjl под.

роспись педагогу и согласовывается с профсоюзным комитотом, угверждается приказом
руководитеJUI.
3,5,В слу'Iае устанОвлениrI Комиссией существенньD( нарушений в оформлении портфоо"о ,необъективности сап,lооценки работникц представлеIIные материалы возвраrцаются работнуку.
,ща,пьнейшее рассмотрение представленньD( материалов осуществjulется в присуtствии работника.ИТОГОВОе КОЛИЧеСТВО баЛЛОВ УСТаНаВливается Комиссией путем открытого голосовЕuIIбI, простып{оольшинством голосов.
3,6, Результаты работы Комиссии оформлятотся протоколilп{и, срок хрiшениr1 которьж- 5 лет.Протоколы храIuIтся у руководиr.* обр*овательно.о у*р.*дениjI.
3,7, На осIIовании решеншI Комиссии директор Школы издает приказ об угверждении размерастимулирующих вьшлат работникам Школы.
4. Соблюдение прав работников
4,1, О решени,ж, принятьD( Комиссией, работники имеют право gl f,аТЦИТ} персоЕILль}IьD( данньж вчасти, их касшощейся.
4,2, В случае не согласиrI педaгога с определенным процентом, педагог имеет право в течение
двух дней обратиться с письменным заIIвлеIIием в Комиссию, аргументировtlно изложив, с какимикритери,Iми оценки результатов его ТрУда он Ее согласен. основйием дJUI подачи такогозffIвлени,I можеТ бьrгь факт (факты) нарушениrI норм установленIIьD( Положением о
распределении стимулируIощих вьшлат, а также технические ошибки при работе с графиками,
текст€lп{и, таблицаtrlи, цифровьпrlи данIIыми и т.п. Апелляции работников по Другим основан.и1tм
Комиссией не приним€lются и не рассматриваются

-ГJ--^"-

4,3, Комиссия обязшrа пришIть и в течеЕие ц)ех дней рассмотреть зtUIвление ,,едагога и датьписьменIIое иJIи устное (по желанию педагога) разъяснение.
4,4, В слrIае устЕtновлениr{ в ходе пров"рп" ф*rа нарушеЕия <<Положения...)) иJIи технической
ошибкио повлекпIего ошибо,цrую оценку .rроф""""она-rrьной деятельности работник4 Комиссиiтпринимает экстренные меры дJUI испрztвлениrI допущенной ошибки
4,5, Работники имеют прЕtво вносить свои предложениrI в Комиссию по допоJIнению, изменеЕию
содержtlни,I или формулировки криториев Положения в случаrгх некорректности изложенLUI,
занижения иJIи IIе уrтенной значимости вида деятельности, а также искJIючония критериев,
потерявших актуtlпьность.
4,6,ПОаргуrиеЕтИров€lЕЕомУ требоватrию профкомаипипедЕгогического Совета (не менее чем 1iЗ)чrrен Комиссии можеТ бьrгь oTcTpaEe}I от рiбоr"' Комиссии. Решение об отсфанении в й;;;комиссии рассматривается на заседании Комиссии, пршшмается на общем собрании трудового
колпектива Школы и угвержд ается прик&}ом директора.
5. Заключительные положепия
5.1. Настоящее Положение действует с 09.01.20254 по З1.12.2025. r.
5,2,.ЩопоЛнения, измеЕениЯ к Положению вносятся в устЕIIIовленIIом Уставом порядке

Прилоясение 1
к Положеrпдо о порядке уст€lновлениrl
:з.:1* и возн{lграл(д.,*rt рuОоrЙаJ
:IYшд.Iйративно-управл енIIеского,педaгоги.Iеского,

у.raО",;-вспомогатеJБного и тсхшпIсскогоперсоналаМБОУ

fце занятия и т.п,

[IJýHцoe цроредение открытого заЕятшI,
пление на педагогическ(
:зовые места

" "rnr,r""_,.rj,::::::

семинаре-практIIкуме, коЕсультации

исполнительской дисциплины (подготовка

без больничных листов

циоЕIlых лестЕиц, канализационЕых

телей (законных

Крutперuu оценкч dеяtпел ьпо сmч

'абота без больничнь*.rо"

астие в общественных
величение объёма выполняемой

без больничпы* оrarо"

рание на возникающие ЧС

частие в озеленении, мелком
ктивное участие в общественных м ятиях Уч

величение объёма выполняемой

иональной

КРИТеРИИ ОЦеЦкЦ рфультатпвности профессиопальной деятеJIьЕости
спеццалиста по кадрам

9ццое и качествеЕное

ие обоснованных халоб

,а без больничных листов

критерип оценки результативности профессиопальной деяте.пьпостп
программиста

Кр umер u а о ц енкц d елmель но с mu

ременная и качественная
ики Учреждения

нцое выполнение

ка и обслуживание пого обеспечения У

величение объёма выполняемой

Крumерuu оценкч dеяmельносmч

в дол)кностные обязанности

без больничньtх листов

критерии оценки результативности профессиональной деятельности
программиста

и качественнаJI оргalнизация технического обеспечениrI экспIryатации компьюторной

и качественнtul поддержка и вание программного обеспечения У
обосцоваIrньD( жа-тtоб на состоянце ЭВМ со стороны }цастников обрtвоватеJьного

величецие объёма выполняемой

не входящих в доJDкцостЕые обязанности

и качеgтвенное конOультировани€ сотрудников и окil]ание помощи при работе с
по

без больничньD( листов

Крumерuu оценкu d елmапьно сmu

Приложение ЛЬ 1 (бухгаlrтерия)

Главный
Критерии премиальIIьtх вьшлат

Наименование критерия Размер выплат
стимулирующего

характера

По итогам
Работа на официальных сайтах,
(размещение информации об
учреждении,, бухгалтерской

Соблюдение установленньlх
сроков и качества

отчета об исполнении муниципального

По итогам работы за
Своевременное и качественное
п редста вление квартальной отчетности :

Соблюдение установленных
сроков и качества

Бухгалтерской (Баланс, в программе
СМАРТ, на основании приказов

Статисгической 3П-образование, Н П-4,
п-2

отчет по з/плате за

По итогам работы за месяц
Качество ведения бухгалтерского учета Отсрствие необоснованной

дебито рско й (кредиторской)
задолженности

Своевременное и качественное
ие месячной отчетносги:

Собл юдение усгановленных
сроков и качества

Месячные (в струкryрное
подразделение 769 форму, динамика
кредиторской и дебиторской

Налоговой (уведомление по НДФЛ,
персонифицированные
Статистической П-4, П-1, 1-услуги
Соблюдение финансовой дисциплины,
эффективное использование денежных

l-[елевое использование
средств субсидии

Условие

до 100%

bus.gov.ru 20%
дроsарf,rr.ru 20%
размqщение муниципального задания,, 20%

20%

плана ФХfl 20%

до 100%

50%

Налоговой (РСВ, б НДФЛ.4-ФСС) 25%
l5%

l0%

до 10%

до 75Yо

25%

25%

25%

до 10%

по иrогамlйББ7

Ведущий бухгалтер
НаименББЙйББй

Размер
"rБпБсгимулирующего

характера

ъuоOлюдение устiЙЪлffi
срокоs и качества

Ло
"rоrам-рйББ

ьной опетности: сроков и качества

п_од.оrоrф
составления отчетi
сдпФирд

а по детодням мя

задолженности по
родительской плате и
продуктам питания

енте месячной отчетности : сроков и качества

подразделение
финансовая схема,

х::::::: : :: .:|-, родител ьской пл аты,

Ме.rч"ь,"-lТfrfrfrfi

работа сlйййй
По итогам рБОББ в пределах

экономии фонда
оплаты труда- к юбилейнь,м дiта,

- к юбилею уч

0)
х
ноок
ц
Kl

е
Ф
)ý
д

Б
Ф

(Y)

s

dоо
Ф

а

-х9ЯЁ.
Е Е а9ь с цý
FФlrЕ
ьо о Ii
Б 3ч 36€ Е *

х

i

Ёчаts
9ЕЕя9б
оФ

ЁЁЁýЕ* Е ьgЕЁа
ý ýЕЕ

ЁýýЁ

онЕоз9х9
но
ýФHto

Ён,нS
ФхiЕiafYdЕФЕЕ-Е!оц
9 !J\o lЕЕ8.8.о""Е'

Е
5ý

ýýхЁpkgы
о

.Е>фдФ
аФ0он*нод
йЕý

Фrý9о99F
ЕЕ_tо
Ё99Ёйо а хФ яоу Y н Е
Е Е Ё,g рodxKýд.Ё8кх

* В ЕД

ЁЁЁЁЕý

joчо Е *
й Е{.9 Ё8 9,Б +Ё л ЁнЁgijх
') Э a|=
ý iЕ Е

€l.,ль

Е;-gЕЁ
LHб
}rtsЁ
онЕ
Еоdg 8онФ

о
о
о

ЕgdЕаl Ё Ё
Е Б рвýн=Е
ý g Еа

х
ý(оlrоа
о
оd
оо
(dкоL

N
N

х

д
с)
F.

но
Ф
2

cn

ЁýdчЁЁ
сД.,i с
фdдФоФ(ЁФх9вg
дýýý

(d'
Ф
(Ё

о
g
dабх
р9Нк'Еtо.а
ьtr
о "с)ЕФlЁЕ lЕа l;Е lфФl
цдrý lЕФ lЁБ l g

ЁЕ *, ý
яЕЕ ЕýaF 9
Бýg ЕЕхФ Ё
д ЁЁ 5

lýlOlE{lxlOls|ь
trо

Е

Е
ФЁд
:]
ol
El
Elol
ýl
ýl
El
фl,sl
El
Et
ýl

L
9

HEýg

д€Ё f,

ЕЕЕ5очоьо
ýý
9о:<о
FЕ8ý
Q

ý*ЁнЁн€ýu

ýýgýýýýý
5ý
ý gý в д Ео h{ 5 ф З
ý Е-дЧ ЕФ<PE9;3gý
ýЁЁЕЕЁ'

Ei

оЁ""ý
я Е.9 я ýdоdяýLфqЕkвýввв

*F
dно

Ф.-
ЕЁхi?ýtiяб х
týв

днв>RFо;л9ýн)ýвtхоЕчхБы х Ёts
.х Ё.в ЁчточчьФ

9

о*оF
вБ
хв
ýёЕ
рsьо9rбЕ

Е 'ЭЕ,=

Ё*ЁЕЕ

.о|1
Ф

с)Y
о

о.н

rrla
ёl

]
ý
ЁоElа
Уа
ý6)

I.чoclroLбtx
З.а
ьrl

Ёбt
о) .-t- l_{

q)к
t()

trl ]

!.rl
yl
0)l.а.

I€,I(l)lElElФlцl:l
ýl
а. lФlhllnIalEt

=ф
ý(а

ю
Е(Е
с)

r.;

са
.olz
о
(-)

оц
д
до
ý1

кьа.ноо
Еоо
н
БнкФ
ь{.

)ý
о
дн
ý'

о
<)о
(.)
,е,
оа.

ноо
Е
н
Klнднь
({)
Фа
Е
с)

о
ноч
но
9.

.ol1
о

Ф
ко

о.F

.ol4
о

Фу

а.
lr

9ýdlЁн
сцr,i в
д dц фоФ(Ёочо,ед5trяlЕ
ддFЁE{JL)

ý'Еонý
tl

bi

Ёо
I

I

I

I

I

лl ýЕо
рвft9gE
дý

lrlolýzlolFlоla.
ч

о
а
о
ý,

L

o.1

a.|

ld'

lclBlEldJa.
ld

l;
lE}

lflls
lý
lЁlE g
IE Еltr t)ltr оl= оБд

!д )ýЕФ
вýtý
}9
ýр
лЁl(
о!Е

Б,qдЕ

lL.lla
lGll:O
l KlGllEllOllýl\о|ElФlTl:lспl

2l
с!

6>;!Jo
5naлп
йЕ
дtrооEio
F.Е

*п}о-о |

н,о lоtrlод!Ч.F E,i()ir

fýtrЕgь
БЕкз
оз.tФg€,5€.ЁооЕýЕоЕоФФý

€lr О

Е.ýLia
нq)
FiiяЁ
йý(
Ф*Hl(Bl
Hlдlslc)lal
ýlElФlErIol

lal14 lotHlolЁl

lý
lE
lФlx
lli оо

ф

ё
а
!q

J
Бi

Е|
clФl

ф
ýф5оя8
ý8
9а
9ЕфЕ9а

()

Е Ё Е ,н

ЁЁýЁЁý€ýЁ

ýgýЁýýsв
Еý
ý *ý в п цgF*ёЕ€."
ýEg;;gý
ý ЁýЕýЁ-

ctлts з
Е д di'ф Е
оЕdо!

Е FЕ Е Ёtý8вg
*F

d
Fо

Ф.-ý'з tFвяреыао:
týЕ

Ё
F Ф;л9 ý Ёrý

Ёýнfiý Б +Е
ф FЕ Е9 >Ф

9

лФоЕ
ь!о0)
эdхв
Е5gп:однЕьо9о.А9

ý ý€,.,
Е*ЁЕЕ
ý*ýЕý

оtiо
нооц
ф
l{
G
рЕ

dlcol

-Е
ЁЕ Ёе
нФLl
>1 о ь Е

sёЕ f,

ф
ýФ5оъо
5ЕЁФ
9о
фЕ9а
о

Е Ё Е .н

ЁЁýýýнýЕаф d ю ЕtsQ fr о rч

ýgýýýýýв
*ý в п g

F: ё Ё €,"
Е g; в gý

Ё€Еýý'

Ф

Фк
@
(J

ЁЁЁнýвýвtн*н
Еoi

х
д

9,= * ЕйЕЁЕ
!_- l аь
Е,ЁцFЁЕFЕ(Jф-Ё

к
d

t
д>Ч
F о gл
9 ý *)ýЕ^*ФЕd g5 х

ýхцнё +ý Е
о

лФ9trбЕ
о!)

ýЁ
ЕЕсфходtsЕ>о9ё.бt

ý ýё,-
ЕнВýЕ
ý-ýЕЁ

!r
-taъS
боl,

I
*lýl\olýl
ФlTl1-1*|col

.ol I

1в
oii9Е
оЕддýчзЕat
xro
Еý.
НЕ!
a{ €J

FЕчoal
EL:
HEii8R!
EEiь9a9 Oti
БЕ
lýk
9Ел {i.Бо(ý

Б9о=Фч8ýоЕааЕ=9

ýg
Ё
tr€нд
tr
(rl
Фlalý|ýzlElc)l5Iol
HlolýzlPtol.glL{' l

ý

Ф Е!-ý )ýЫ
ExýdнЕБFЕлы9
d й хýtr (ý o"Eiн rо ý

ё

Ф,:
ЕqdFЕЕЕБ
ЕЁýЕ.

ф

Нg.Нв

ýýýýý

S

Ёýýtýр
ЁЕ.ЕЕýЕ
R,ЕнýЁЁ,:*-фоrч\о

о

оЕФл\о!Ф-ыоЁЕь
\6дЁdБьо-оto

ýннýýЁýд а Ьts * оqJ8

цоlo
nOБЕахнЁ9р

оЕ

ЁннЁ

FЁЁЕяýЁg9t

.ol1
Ф

о
х
tr
о.

F

дj

о ЕЁЁ
яЁцi яо ьý ФgЕФФЕоОеБ3&9
-оаё

оу
н

tr
о
оd
Еоо
Фк9

блобl

ЁlGа6х

Вз
ЁЕ
ýýЕЕо .. (-)Ец lýЁ lE8lEle IF,ý ltrФ lЁБ l н
F8*' ýяэ р ý
ýеý 9
ЕЕý Е

дýЁ ý

lag

Ф

z
Ф
ос

оro
ф

о,
д
Ф

Е

Е

ф

ч09.tr
Е
Ф

о

Ф
Е

ц

ъ
}aоЕ
ю
lЁ
El
с)
!r
,.:

c.l

_olz
Ёо
9
о

Фоч

кь
о;ноо
tiоо
д
trо
trЕок

)ý
о
д
а

оо
Ф

ё.

t-оо
Ф

k
;д
trьФоа
ýz

о

tr
ýa
9н
о.
lr

9 .-ýЁхЕЕ9йЕр
Ё ý Ё,ýtr Ф а.Е|7 qо ý

dd

Ф,:
ЁЁнЁЕЁ ЕЕхоЁý

Ф

Нg*Нr

ЁЁýýн
д я ý ý€

Ф
х
t)
о

к6
ч
El

tr
(q
d)

Фн

ЁЁýЕýр
FЕ,Е Ё*ня ý о Ё ыývlo

.ЕоФtо!iФ-ыо
rодЁ
о-о\о

-еýsý ý

ЕЁý *Ё
ý ý ý* Ё

5Еý

Ёв ý fl ý ýа
ý'rnEug

Z
Ф

Ф
х

а

ýЁ
d
ЕдЕ
9оо

4
.i >й€
,i ф !

я ,g
',iо >l(d

Е RЕ,чЕа-(J€.

оно

6
tr
ое
d

е
ý
ý

dа
Ф

dоdх
р
ФЕёý
ЁdЕ=
El
ýFHiа..о
Е9 lча lgн l59 l

эа lфф l
дЁ lЕФ lз ý l ..зо l ý

ýý *' ýь9 р iýеR 9Еýý ЕЕЕФ ЁдЁЁ ý

6

ь
ъЕодýч\оЕЕЕri l-*€
сqБ

аА
!Ф

аЕУкьЁлоvо
>ý
фl:9й
п -Е.но
ЁЕ
Еg
kвхЕ
=Фёl-
tsс!Hta
Ф{
о
дЕб

ао
Ф,а,
о.
tr

ьо
ф

Ф
д
я
оа
цЕ
ФlirlolElgl

Plolclltrl

ýЁuЁýЁý

ёЁЁЁ
* FЕ Ё FнýЕЕЕ
ýý ЁЕ ýЁЁБýкбФФьýо цу tr ts

;ЁЕdф
ц,: d d о

L*Fо*охэ
ýЕЕ
dEý
Ф аa
SФа

ý Ёд
Ф lio
:*dЁ*рсёЁ
аЁЁ
6 Бg

lr
tr

O,i
tсdlч

Ё ,Е Ё,ЁБчаЕ
Ф,l:*

Ф

xiлýýыtё5о
_d!ч)ýtsкýх
\а х ts,сд ýЕ ýоБоаб

lý
lElx
lHlOlo

E{
ф

ý
Ei
Фl
)ýl
El
Ёl
ý|
Elфl

Еаrх.э

ýЁЕЁЁ"Ея9

ýЁý€€вFвЁu

ýuxойолдо.
EQb

йо
,ёЕ,ý
FЁFgнý
Fýs Е Е 8
Е Ora (g о о.ё€Еg,8Еоа ,liхо

d,x

,ý,g Р ý
вЕ_ Ё 8
Б ЕFд9

ý ýк9 р 9й
"рьЁ8.бýdдЕ Бs

Ф

F.

ф
(dа

аrохлЧЁt=-хоF,l 9ýЕ.
вýёвýь Ф р.> ндЕв8Е" Б ааЕ

ý
9
о

о,*
ЕЕdЕ
Е,бýБ
ЕЁ Ев
alд д

,;ЕЕяЕЁх*r{
ЁЕЁА"kооЕ

о

д
ц
(ýq
Е
Ф

д

Ёl
cl
cnl

й ar х.э

ýЕЕРý-Ве9
ýЁёЕхЕвtý
ýЕЁ,ýЁ+$ЁЕщ,эftý о Ф а

чб96олцо.Фь

БохЕ ЦоБQоY

ЁЁrýЕý
Е оrд (в о о.ё€Еg,8trоа Ёхо

tрgýЕЁ-
нý8ýý
явýЕF
YбЕ* (вo

>ýýЁхнtЕЕ +9ьЁ }хФ t -,ФЕЕо.Е

*)ýюýЕб
d!lýz(.)

(d
Ф

0)

Фн
t)
ьFоно

g9sсЕ

f,Её5Fь о а.> iEдЕ38Еv 5 о.аý

Ё
Ё
(ý
Ф
Фд
Фо
цоо

н
tti
(d
Ф
(!)
Фý(ýА

I

i

l

I

о
ri оч

;pjФбdофýао
цх
дд

фЕон
св

ыd,!al(Ёl
Hl()l
olc)l
lel
c)IБlgolýý."очЕо
9р ý
9ý 9Eg нýБ Ёо-о_ Ёtrtr f

ý
о

дноо
хо
3
бd

(Y)

s
l-
I.

l.i

;ýQ
НЕЕ

ýЁё
d

*gЁяЕg Ё

ýýýýЁёаý*,6- tr

ФЕ* F{d ý:Ео:Е*
Е ý 5 Е ý аБ ýgýЕЕЁtFЕ-
Еf,вýЕЁýýЕх о Б9* *

ЁЕ{(€ Е{

lý
l:El6)lx
ltlооц
Е
E{
Ф
El
фl
lsl
дl
:dl
ýlчl
ýl

S
о

цохЕ цФ5Qм9

ЁЁýЕýý
Е с;rл (Ё о о.ё€Еg,8trоа,Хлхо

gý ý

ýЕýЁЕвFggз
ЕЕýЁýёýЁЕýЁЕ *,g

8.

Е( )ýýý9хýЬЕЕ
ý gВ Ё ii99 б *

Б,Б

Ф

оа
Фо

о

ýЁЁýýý

Еý
ЕнЕ
Е ЕФ9trы
:cigя

хEl
очон

tr
оЕо
d
а
о
бJ
r{о
li

ý
N

(Ё'о
(dао
Е
dо.
к'х
р9Ёd9tаь
trýа,tr6 ь.:iчl) .. U)
E6)l
*фl

ýЕ l
TOl

Т.з l

Еg l ..

Fý лl ýiэ Е g

ýяR 9tsь(,'< цФ!Ёй Ё
ЕЕ9- Ё
д ЁЁ 5

t9

а

л .ýс'ltЁЁ
сd цl r,i сФ d- ФофФоЕ9ЕЁ
ддЁ8;(trо

trоо

Ф
х
Е(а

k
е)о
ц
ol
в|Фl

о\
о
о

"ý ýýНф-
Ёý,ЕFЕЁй]9эхй
ýёяЁЁЕОд9tsf-оýE.g

ф

хдd
(.)

dною
Ф

Ед
Е"Ё
ЕЕgьаыЁ9оtrоь(!Е,ФЕ&

\о

trlý
JЕяgэý63

Ь{ 't#

lýlE
lý
l*lslbl9

r0

kkо

о

оl
lzlýl
El
ýl
El
ýlФ|
Bl
ЁlElЁl
ýl'

ý
р
о
I.

Ео
"ýЕ,ýý Е Hlo 5 (d

Rý5ЁЕgяЕоьфоtr Ola Ф о а.ё€Е g.Е tr
оа Ёхо

Jiнэ

ýSggЁЁý.r"€*ЁýýЁЕ:Еýj

ýýýЁýё€tЕЁ
ýý-ýЕ

-ýЁýЁЕ
о
6)*
оо
Фо

ýЕý*iЁ

FЁЁgЁflЁяцýяЕ8-О Ёх'б Е

.olz

.ol1
с)

Е
Ф

о

lrиýv
N

=l(Ёlýll()lElýlюl5lalHlPl
.l1-1Ёl9|

.ol l
1с!

зa
о

tдЁ

=Ё FФоoroSz Gl
н q.
Е" п.цьс)аонЕодоч](D,
PiLFHir

.Ci Е

ЕtskЕодкý)ýЕ
!l о)

*ёаоЕЕоЕýЕ9Фоц9о
тэi Е

L4aнс)
HFr

ijeоý4
д
н
Klнд
хс'
Фд
ý4

о)

о
ачiolHlolо-lЁl